
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “XX SETTEMBRE” 
Via Arnaldo da Brescia, 4 – Rimini - Tel./Fax 0541/383012 

e.mail:rnic81600b@istruzione.it – PEC rnic81600b@pec.istruzione.it 
 COD.FISC. 91142600401 – c.m. RNIC81600B 

 

Prot. In file di segnatura  

 

All’ Albo Pretorio    

Al sito dell’Istituto                                                                                                                                                                                                                                                          

Agli Atti  

 

 

OGGETTO: Avviso di vendita dei beni fuori uso, non più utilizzabili e/o obsoleti, non più funzionali. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  gli artt. 33 e 34 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753/2018 “ Regolamento                    

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle II.SS.”;    

VISTE le linee guida per la gestione del patrimonio emanate dal Miur a Febbraio 2021; 

VISTA la proposta di discarico della Commissione, prot. n. 9250 del 04/07/2024 e l’Allegato 1 elenco dei 

beni da scaricare in quanto obsoleti e non più utilizzabili;      

ACCERTATO    che non esistono responsabilità amministrative e contabili a carico di nessuno e, pertanto, 

non sussiste l’obbligo del reintegro patrimoniale;   

 

                                                                                   DISPONE 

 
1. Con la presente comunicazione affissa all’Albo dell’Istituto in data odierna, la vendita dei beni 

da discaricare dall’Inventario della scuola in quanto fuori uso e/o assolutamente inscrivibili 

agli usi amministrativi o didattici e non più idonei, indicati nell’elenco allegato. 

2. I predetti beni saranno ceduti al miglior offerente sulla base dell’offerta, che dovrà pervenire 

in busta chiusa, sigillata e recante esternamente la dicitura “CONTIENE OFFERTA PER ASTA 

PUBBLICA VENDITA BENI MOBILI NON PIU’ UTILIZZABILI, OBSOLETI E INSERVIBILI”, entro e non 

oltre le ore 12,00 del giorno 23/07/2024;  

3. Non si darà corso all’apertura della busta, sulla quale non sia apposta l’indicazione relativa 

all’oggetto dell’asta e il nominativo del mittente. 

4. Le offerte devono indicare esattamente il numero d’inventario degli articoli e il corrispettivo 

offerto. 

      5.     L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta.  

     

mailto:rnic81600b@istruzione.it
mailto:rnic81600b@pec.istruzione.it




      6.      Non sarà ritenuta valida alcuna offerta pervenuta oltre il termine tassativamente sopra  

              indicato.        

      7.    La partecipazione è aperta a tutti gli interessati i quali dovranno dichiarare di sollevare 

              l’Istituto da qualsiasi responsabilità connessa all’utilizzo futuro del bene acquistato e   

             dovranno farsi carico delle spese di trasporto. L’asta, presieduta dal Dirigente, avrà luogo il    

             giorno 24/07/2024 alle ore 11,00 presso IC XX Settembre di Rimini, in seduta aperta ai  

             partecipanti alla gara e in presenza della Commissione Tecnica di discarico. 

            La seduta consisterà nell’apertura delle buste contenenti le offerte e all’aggiudicazione  

            alla migliore offerta valida proposta.  
     8.     In caso di aggiudicazione della gara, l’acquirente garantirà, quanto segue:   

a) Il pagamento a saldo del prezzo della vendita dovrà essere effettuato entro e non oltre 

sette giorni dall’aggiudicazione e comunque prima del ritiro dei beni tramite avviso 
QR Code compilato dall’Istituto con contestuale consegna dell’attestazione del 
versamento di quanto pattuito; 

b) L’assunzione a proprio carico di tutte le spese connesse all’adempimento;  

c) L’impegno di esonerare l’Istituzione scolastica da qualsiasi responsabilità connessa 

all’utilizzo del bene acquistato.  

 

9. A parità di offerta la gara sarà aggiudicata seguendo l’ordine di priorità come di seguito       

elencato:  

a. Genitore di alunno dell’Istituto;  

b. Altro personale dell’Istituto;  

c. Personale di altre Istituzioni Scolastiche;  

d. Associazioni, ONLUS o altri Enti Pubblici;  

e. Altri offerenti  

 

 

Condizioni di vendita 

I beni, di piena proprietà dell’istituto, sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto in cui 

attualmente si trovano, possono non corrispondere alle norme di commercializzazione e di 

sicurezza, con impossibilità di far valere qualsiasi difetto o vizio che fosse riscontrato 

dall’aggiudicatario successivamente all’aggiudicazione o ritiro del bene. Saranno a carico 

dell’acquirente la responsabilità e gli oneri legati al possesso ed all’utilizzo dei beni in base alle 

norme vigenti. 

La vendita non rientra nel campo di applicazione dell’IVA. 
 

Aggiudicazione e assegnazione beni 

L’aggiudicazione sarà disposta con determinazione del Dirigente, visti gli esiti dell’asta risultanti da 
apposito verbale; il verbale di gara e la determinazione di aggiudicazione equivarranno per ogni 
effetto legale al contratto. 
L’assegnazione dei beni al miglior offerente avrà luogo successivamente al pagamento. 
In mancanza del pagamento entro i termini prescritti, l’Istituto procederà a revocare 
l’assegnazione ed a concedere i beni al successivo migliore offerente. 
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla 
normativa vigente in materia. 



Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del 

procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico Lara Verzola. 
Ai sensi del D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196 e del Regolamento Europeo n. 679/2016(GDPR), i dati 
personali forniti dai partecipanti saranno raccolti e trattati da questo Istituto per le finalità di 
vendita dei beni fuori uso e/o non più utilizzabili e per finalità inerenti la gestione del rapporto 
contrattuale che si dovesse instaurare a seguito dell’aggiudicazione dei beni. Il conferimento di tali 
dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti e dei titoli.  
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente provvedimento, si rimanda alla normativa 

vigente in materia.  

 
         Il Dirigente Scolastico 
                 Lara Verzola 

                       (Firmato Digitalmente)   
        

Firmato digitalmente da:
VERZOLA LARA

 

Firmato il 08/07/2024 08:17
Seriale Certificato: 1758908
Valido dal 20/09/2022 al 20/09/2025
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



Allegato 1 - Elenco dispositivi da pubblicare per ASTA 

INVENTARIO DESCRIZIONE NOTE PLESSO 

464 
LIM Smartboard SB480 + casse acustiche 

Kit LIM 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

Tutto 464 
Videoproiettore Epson EB 530 + staffa  Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

336 
LIM Luxiboard 6touch LIWB80IR6APIP + casse acustiche 

Kit LIM 
Alba Adriatica 

(In seminterrato) 

396 
LIM Promethean Activeboard PIR-AB10T78-01+ casse acustiche 

Kit LIM 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

395 
Videoproiettore Hitachi CX301WN + staffa Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

394 
LIM Promethean Activeboard PIR-AB10T78-01+ casse acustiche 

Kit LIM 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

397 
Videoproiettore Hitachi 

CX301WN + staffa 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

388 
LIM Promethean Activeboard PIR-AB10T78-01+ casse acustiche 

Kit LIM 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

389 
Videoproiettore Hitachi 

CX301WN + staffa 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

303 
LIM Luxiboard 6touch LIWB80IR6APIP + casse acustiche 

Kit LIM 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

333 
Videoproiettore BenQ MX 819ST 

(problema risoluzione) + staffa 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

578 
LIM Starboard AH00531 + casse acustiche 

Kit LIM 

Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

580 
Videoproiettore Optoma DAXSSZUST ottica ultra corta + staffa Alba Adriatica 

(nel Plesso) 

463 
LIM Smartboard SB 480 + casse acustiche 

Kit LIM 
Alba Adriatica 

In seminterrato 

339 LIM Promethean ActiveBoard AB10T78 (touch infrarossi 78’’) + 

casse acustiche  
Kit LIM 

Borgese (corridoio  

piano superiore) 

344 Videoproiettore per LIM NEC UM301X ottica ultracorta 

tecnologia 3LCD + staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

338 LIM Promethean ActiveBoard AB10T78 (touch infrarossi 78’’) + 

casse acustiche  
Kit LIM 

Borgese (in 

seminterrato) 

343 Videoproiettore per LIM NEC UM301X ottica ultracorta 

tecnologia 3LCD + staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

340 LIM Promethean ActiveBoard AB10T78 (touch infrarossi 78’’) + 

casse acustiche  

 

Kit LIM 

Borgese (corridoio  

piano superiore) 



345 Videoproiettore per LIM NEC UM301X ottica ultracorta 

tecnologia 3LCD + staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

341 LIM Promethean ActiveBoard AB10T78 (touch infrarossi 78’’) + 

casse acustiche  
Kit LIM 

Borgese (corridoio  

piano superiore) 

346 Videoproiettore per LIM NEC UM301X ottica ultracorta 

tecnologia 3LCD + staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

342 LIM Promethean ActiveBoard AB10T78 (touch infrarossi 78’’) + 

casse acustiche  
Kit LIM 

Borgese (corridoio  

piano superiore) 

347 Videoproiettore per LIM NEC UM301X ottica ultracorta 

tecnologia 3LCD + staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

380 LIM Promethean ActiveBoard AB10T78 (touch infrarossi 78’’) + 

casse acustiche  
Kit LIM 

Borgese (in 

seminterrato) 

381 Videoproiettore per LIM NEC UM301X ottica ultracorta 

tecnologia 3LCD + staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

390 LIM Promethean ActiveBoard  (touch infrarossi 78’’) + casse 

acustiche  
Kit LIM 

Borgese (corridoio  

piano superiore) 

391 Videoproiettore per LIM HITACHI focale corta tecnologia 3LCD + 

staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

392 LIM Promethean ActiveBoard  (touch infrarossi 78’’) + casse 

acustiche  . 

Kit LIM 

Borgese (in 

seminterrato) 

393 Videoproiettore per LIM HITACHI focale corta tecnologia 3LCD + 

staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

385 Videoproiettore per LIM HITACHI focale corta tecnologia 3LCD + 

staffa 

Borgese (in 

seminterrato) 

302 LIM Promethean AB6T78D + casse acustiche 

Kit LIM 

Lagomaggio 

          (nel plesso) 

294 Videoproiettore NEC UM280X + staffa Lagomaggio 

(nel plesso) 

576 LIM Starboard FX-79E2-L  MOD. No. AH00531 + casse acustiche 

Kit LIM 

Lagomaggio 

(nel Plesso) 

582 Videoproiettore ottica ultra corta OPTOMA DAXSSZUST + staffa Lagomaggio 

(nel plesso) 

387 Videoproiettore HITACHI CP 
 

Lagomaggio 

(nel plesso) 

583 Videoproiettore Ottica Ultra Corta OPTAMA  
 

Lagomaggio 

(nel Plesso) 

3 Videoproiettore Hitachi CX 301 WN 9 
 

Lagomaggio 

(nel plesso) 



321 LIM Lavagna interattiva multimediale Hitachi F 
 

Lagomaggio (trovata in 

seminterrato ) 

323 LIM Lavagna interattiva multimediale Hitachi F 
 

Lagomaggio (trovata in 

seminterrato ) 

326 Videoproiettore Hitachi  
 

Alba adriatica (in 

seminterrato) 

330 LIM Lavagna interattiva multimediale Campusboard  Mult. 1   
  

Borgese (in 

seminterrato) 

331 Proiettore Hitachi CP-CX301WN focale corta LCD 

tecnologia LCD completo di staffa 
 

 

 Borgese 

126 Videoproiettore HITACHI modello EDX 3280 
 

Alba Adriatica in 

seminterrato 

254 Lavagna multimediale Interwrite 
 

Borgese (aula 

Informatica) 

255 Videoproiettore Benq MX815ST 
 

Borgese (Aula 

Informatica) 

289 LIM Lavagna interattiva multimediale Promethean  

ActivBoard Elettroma 
1  III  7  1  3  0,00  

 

 Borgese (Biblioteca) 

293 Videoproiettore Nec UM280X Focale ultracorta completo  
 

 Borgese (Biblioteca) 

463 LIM con Proiettore a ottica corta completa di staffa  
  

Alba adriatica (in 

seminterrato) 

304 Videoproiettore Acer MR.JK111.001 focale corta 
 

Alba adriatica (in 

seminterrato) 

384 LIM Lavagna interattiva multimediale Promethean AB6 
 

Alba adriatica (in 

seminterrato) 

575 VIDEOPROIETTORE OTTICA ULTRA CORTA 
OPTOMA 

1  
 

 
Alba adriatica (in 

seminterrato) 

292 Videoproiettore Nec UM280X ?focale ultracorta? c 
 

Boschetti in 

seminterrato 

194 Videoproiettore Epson EB-S72 Modello H328B c 
 

Alba Adriatica  

(nel plessso) 

116 Videoproiettore marca EPSON EB 470 - QVTF 1   
 

 Lagomaggio  

In seminterrato 

 


